
Wijziging Regeling aanwijzing buitenlandse diploma’s
gezondheidszorg

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van 29 mei
2006, nr. MEVA/BO-2683986, houden-
de wijziging van de Regeling aanwijzing
buitenlandse diploma’s gezondheidszorg

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Gelet op artikel 41, eerste lid, onderdeel
a, van de Wet op de beroepen in de indi-
viduele gezondheidszorg;

Besluit:

Artikel I
De Regeling aanwijzing buitenlandse
diploma’s gezondheidszorg1 wordt als
volgt gewijzigd:

A
Artikel 5 komt te vervallen.

B
Bijlage IV komt te vervallen.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

1 Stcrt. 1998, 141; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 23 februari 2006 (Stcrt. 46).

Toelichting

De aanleiding voor de wijziging van de
Regeling aanwijzing buitenslands gedi-
plomeerden is er in gelegen, dat het
beroep van fysiotherapeut naar de huidi-
ge inzichten ten onrechte in de regeling
staat vermeld. Bij de vorige wijziging
van deze regeling is er voor gekozen
alleen beroepstitels in de regeling op te

nemen waarvan de opleidingseisen zijn
vastgelegd in Europese richtlijnen, de
zogenaamde sectorale richtlijnen. Abu-
sievelijk is de titel fysiotherapeut toen-
maals niet mede verwijderd. Het betreft
namelijk geen beroepskwalificatie waar-
van de opleidingseisen in de bovenbe-
doelde richtlijnen zijn vastgelegd. Van
een automatische erkenning van het
beroep fysiotherapeut zoals van de ove-
rige beroepen die in de regeling opge-
nomen zijn, is geen sprake. Onderdanen
van andere lidstaten kunnen in Neder-
land toegang krijgen tot het beroep van
fysiotherapeut, indien voldaan wordt
aan de eisen neergelegd in de richtlijn
betreffende het zogenaamde algemeen
stelsel van erkenning van diploma’s,
richtlijn 89/48/EEG, (PbEG 1989, L 48).

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

VWS

Uit: Staatscourant 7 juni 2006, nr. 108 / pag. 23 1


